
 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 

Telefono +39 055 2756973 
erasmusplus@adm.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Unità di Processo 
Internazionalizzazione 
Funzione di responsabilità 
Mobilità internazionale 

Decreto n. 

Anno 
Prot.n. 

 
LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 1680 del 30 
novembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

Generale - n. 292 del 17 dicembre 2018 ed entrato in vigore il 2 gennaio 2019; 
 

Vista la Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) assegnata dalla Commissione europea 

all’Università degli Studi di Firenze per il periodo 2021 – 2027 (n. 101009197) in data 
26/02/2021; 

 
Visto il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 

2021, che istituisce Erasmus+, il Programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, 
la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013, stabilendo obiettivi 

e finalità per le azioni di riferimento per il periodo 2021 – 2027; 

 
Visto l’invito a presentare proposte 2023 — EAC/A10/2022 Programma Erasmus+ (2022/C 

444/07) pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea C 444/16 del 23.11.2022; 
 

Vista la Guida al Programma Erasmus+ disponibile al seguente indirizzo internet: 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/it/erasmus-programme-guide e parte integrante 
dell’invito annuale a presentare proposte, in cui si specificano requisiti e priorità e si 

applicano interamente le condizioni di partecipazione e di finanziamento ivi espresse; 
 

Vista l’approvazione della candidatura Erasmus+ KA131 Call 2023 - settore Istruzione 
Superiore - presentata dall’Ateneo all’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE alla scadenza 

del 23 febbraio 2023, e la successiva comunicazione pervenuta da parte dell’Agenzia 

Nazionale Erasmus+/INDIRE (ns Prot. 0151386 del 10/07/2023) di attribuzione del 
finanziamento assegnato al Progetto 2023-1-IT02-KA131-HED-000129521, della durata 

di 26 mesi (dal 01/06/2023 al 31/07/2025); 
 

Vista la Convenzione per il Programma Erasmus+ KA131 Progetti di mobilità nell'ambito 

dell'Istruzione Superiore Progetto 2023-1-IT02-KA131-HED-000129521 CUP 
B14D23001480006 sottoscritta dall’Ateneo e dall’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE e 

in particolare l’importo assegnato all’Ateneo per la realizzazione delle attività correlate ai 
Blended Intensive Programmes (BIP); 

 

Visto il Bando pubblicato con DR 227/2024 del 14/02/2024 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di Blended Intensive Programmes da organizzare presso 

l'Università di Firenze, la cui prima delle scadenze previste è stata fissata per il 31 marzo 
2024; 

 
Considerato che secondo quanto previsto dal Bando sopra richiamato, la selezione per 

l’assegnazione dei fondi Blended Intensive Programme - BIP avverrà a cura di una 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/it/erasmus-programme-guide


 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

erasmusplus@adm.unifi.it Unità di Processo 
Internazionalizzazione 
Funzione di Responsabilità 
Mobilità internazionale 

Commissione che avrà il compito di esaminare e valutare le singole proposte pervenute 

entro i termini, procedendo alla successiva assegnazione dei contributi per il tramite 
dell’Ufficio Mobilità Internazionale; 

 
Ravvisata la necessità di nominare un’apposita Commissione che valuti le proposte 

progettuali pervenute in base ai criteri di valutazione specificati sul bando sopra citato, e 

all’esito dei lavori formuli un elenco dei Dipartimenti assegnatari dei contributi per la 
realizzazione di Blended Intensive Programmes da organizzare presso l'Università di 

Firenze; 
 

Acquisita la disponibilità delle persone interessate; 

 
DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione per l’esame e la valutazione delle proposte progettuali 

pervenute in risposta alla prima scadenza del Bando per la realizzazione di Blended Intensive 
Programmes da organizzare presso l'Università di Firenze: 

 

- Prof.ssa Giorgia Giovannetti, Delegata ai Rapporti Internazionali e agli Accordi 
Multilaterali, con funzioni di Presidente; 

- Prof.ssa Lisa Grazzini, Professoressa Ordinaria Dipartimento di Scienze per l'Economia 
e l'Impresa, con funzioni di Componente; 

- Prof.ssa Enrica Caporali, Professoressa Associata Dipartimento di Ingegneria Civile e 

Ambientale (DICEA), con funzioni di Componente 
- Dott.ssa Valentina Sammartino UP Internazionalizzazione – Mobilità Internazionale - 

con funzioni di segretario verbalizzante 
 

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2024-04-20T20:52:14+0200


		2024-04-22T18:00:17+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




